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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Царинскиот закон, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 23 

јануари 2012 година. 
 

     Бр. 07- 393/1                                                                                               Претседател 
23 јануари 2012 година                                                                      на Република Македонија,                      
          Скопје                                                                                          д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН 

 
Член 1 

Во Царинскиот закон („Службен весник на Република Македонија“ број 39/2005, 
4/2008, 48/10, 158/10, 44/11 и 53/11), во членот 195 став 1 точка 6 на крајот од реченицата 
сврзникот „и“ се заменува со точка и запирка.  

Во точката 7 точката на крајот од реченицата се заменува со сврзникот „и“. 
По точката 7 се додава нова точка 8, која гласи: 
„8) спортски федерации на Република Македонија за спортска опрема и реквизити кои 

ги добиваат како подарок од странски донатори, како и увезена спортска опрема и 
реквизити купени со парични средства добиени како подарок.“  

 
Член 2 

Во членот 10 од Законот за изменување и дополнување на Царинскиот закон („Службен 
весник на Република Македонија“ број 44/11), бројот „234-а“ се заменува со бројот „235“. 

  
Член 3 

Членот 62 од Законот за изменување и дополнување на Царинскиот закон („Службен 
весник на Република Македонија“ број 44/11) се менува и гласи: 

„Одредбите на членовите 24, 25, 26, 27, 28, 44, 45, 46 и 47 од овој закон ќе започнат да 
се применуваат од 01 јули 2012 година, а одредбите на членовите 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 16, 17, 
18, 19 и 61 од овој закон ќе започнат да се применуваат од 1 јануари 2013 година.“ 
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Член 4 
Во членот 63 од Законот за изменување и дополнување на Царинскиот закон („Службен 

весник на Република Македонија“ број 44/11), датата „од 1 јануари 2012 година“ се 
заменува со датата „од 1 јануари 2013 година“. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 


